
 

 

 

О назначении электронного голосования граждан в отношении инициативных 

проектов, допущенных к конкурсному отбору 

В целях реализации Закона Челябинской области от 22.12.2020г. № 288-ЗО «О 

некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 

инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки 

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», постановления 

Администрации Миасского городского округа от 17.02.2021г. № 680 «Об 

утверждении порядка проведения на территории Миасского городского округа 

электронного голосования граждан в отношении инициативных проектов, 

допущенных к конкурсному отбору», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В период с 21 марта по 30 марта текущего года провести электронное 

голосование граждан в отношении инициативных проектов, допущенных к 

конкурсному отбору (далее – электронное голосование), согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и направить для опубликования на сайте в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                Г.М. Тонких 

 

 

Опарина Валерия Александровна 

8 (3513) 26-42-08 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.03.2022                     № 1197_______



 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Миасского 

городского округа 

от 18.03.2022  № 1197 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

территорий Миасского городского округа, 

представленных на электронное голосование граждан в отношении 

инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору 

 

1. Благоустройство территории МАОУ «СОШ № 17 им. Героя России 

Шендрика В.Г.». 

2. Благоустройство дворовой территории пр. Автозаводцев, д. 35,          пр. 

Автозаводцев, д. 37. 

3. Устройство дополнительных помещений к ледовой арене на стадионе 

«Труд». 

4. Благоустройство дворовой территории пр. Макеева 1, 3, 5, 7, 7а и      ул. 

Менделеева 9, 9а, 11. 

5. Благоустройство сквера между домами № 8 по ул. 40 лет Октября и   № 7 по 

ул. Профсоюзной посёлка Хребет. 

6. Благоустройство дворовой территории ул. Попова 11. 

7. Капитальный ремонт нежилого здания бывшего детского сада по      ул. 

Вернадского, 1 а. 

8. Реставрация мемориала «Народу победителю, народу созидателю». 

9. Благоустройство дворовой территории ул. Парковая, д. 2Б. 

10. Ремонт асфальтового покрытия беговой дорожки на стадионе «Труд». 

11. Благоустройство дворовой территории по улице Набережная дом 37. 

12. Благоустройство дворовой территории ул. Донская 1, 3 и                  ул. 

Амурская 26, 28. 

13. Благоустройство дворовой территории дома № 22 ул. Лихачёва. 

14. Благоустройство дворовой территории домов № 16, 18 ул. Орловская. 

15. Благоустройство дворовой территории пр-кт Автозаводцев, д. 31,      д. 33. 

16. Благоустройство дворовой территории ул. Романенко, д.7. 

17. Благоустройство дворовой территории пр-кт Автозаводцев, д. 51. 

18. Благоустройство придомовой территории по улице                            Ур. 

Добровольцев 13. 

19. Мини-футбольное поле «Атлян». 

20. Благоустройство дворовой территории домов № 23, 27, 29 улицы 

Академика Павлова, дома № 128 улицы 8 Марта, МБДОУ № 1 и МБДОУ № 99. 

21. Благоустройство территории рядом со зданием отдела ЗАГС. 

22. Благоустройство территории по адресу ул. Вернадского, 52, 54. 



 

 

23. Благоустройство территории по адресу ул. Олимпийская, 11. 

24. Благоустройство территории по адресу ул. Олимпийская, 5. 

25. Благоустройство территории по адресу пр. Макеева, 41, 43, 45, 49. 

26. Благоустройство территории по адресу ул. Орловская, 24. 

27. Благоустройство территории по адресу ул. Вернадского, 28, 30, 32, 34. 

28. Благоустройство территории по адресу ул. Молодежная, 4. 

29. Благоустройство территории по адресу ул. Циолковского, 1, 3, 5, 7, 9. 

30. Благоустройство территории МКОУ «СОШ № 30», согласно СанПин 

2.4.2.2821-10. 

31. Благоустройство дворовой территории МКД № 140 по ул. 8 Марта. 

32. Благоустройство территории ул. Готвальда, д. 33, д. 35. 

33. Благоустройство территории по ул. Уральская, 1, 1А, ул. Победы, 26, 28. 

34. Благоустройство территории «Мемориально-паркового комплекса в районе 

ДК «Горняк». 
 

 


